
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição De Equipamentos De Proteção Individual (Luvas e 
Avental) para o corpo funcional da Fundação HEMOPA, pelo período de 12 
(doze) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 18/08/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 566998

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA N. 226/2020 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
DE 01 DE ABRIL DE 2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação 
referente ao Processo 2019/431594 - PE 018/2020 – Contratação de em-
presa especializada para a confecção e instalação de (03 Três) portões em 
metalon galvanizado com estrutura EXTERNA 50x30” e INTERNA 30x20” 
com espaçamento de 11cm, trilho inferior em cantoneira 1x3/16”, superior 
Perfi l em U de 2”, encaixa lateral em U 2”, roldanas 2.1/2” incluindo: Mo-
tores Industriais, Acionadores, Cremalheiras deslizantes e pintura padrão 
existente, tendo total possibilidade para uso por comando elétrico existen-
te no prédio Hemocentro Coordenador.
Grupo 1 (itens 01 a 03) – ALEX MENDES DE SOUZA, CNPJ:14.986.916/0001-
77 no valor de R$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/431594 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 04 de agosto de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 566978

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

P O R T A R I A Nº. 431 /2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, o profi ssionalismo, a ética 
e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas atividades laborais 
prestadas nesta Fundação.
R E S O L V E:
I - Elogiar o(a) servidor (a), por todo o empenho e dedicação no exercício 
do cargo.
Carmen Elisabete Sobral Cordero
II - Registra-se o elogio no assentamento funcional da referida servidora;
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 04 de agosto de 2020.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 566979

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 302, DE 31 DE JULHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/377274.

RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão da servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSE-
CA, matrícula nº.5180864/ 3, ocupante do cargo de Médico – Especialida-
de: Terapia Intensiva, para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ – FSCMPa, no período de 31/07/2020 até 30/07/2024, com ônus 
para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 567051
PORTARIA Nº 296, DE 29 DE JULHO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando o processo nº. 2020/494351 de 14/07/2020.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 17/07/2020 os efeitos da PORTARIA Nº 636 de 
19/12/2019 publicada no DOE nº 34.072 de 26/12/2019, que cedeu a ser-
vidora DILENA DA CONCEIÇÃO SOUSA ROCKMANN, matrícula 54190580/1, 
ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para a SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAUDE PUBLICA DO PARÁ - SESPA, com ônus para o órgão 
de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 566801
PORTARIA Nº 305, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
500,00 (QUINHENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas du-
rante o mês de AGOSTO/2020, que não podem subordinar-se ao proces-
so normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 209670-5
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …..................................3339039
96 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA …....  R$ 100,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 306, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
600,00 (Seiscentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de AGOSTO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
CARGO: AUX. SERVICOS GERAIS
MATRÍCULA: 54190931/ 1
RG: 3484010
CPF: 749.940.422-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…................................ R$ 400,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…..... R$ 
200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº. 307, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas miúdas 
durante o mês de AGOSTO/2020, que não podem subordinar-se ao proces-


